Постановление от 19.03.2018 № 1290

	Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на выполнение работ, применяемых при расчете объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальным учреждением городского поселения Щёлково «Служба озеленения и благоустройства»

В соответствии с пунктом 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений городского поселения Щёлково и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденным постановлением Администрации Щёлковского муниципального района от 29.12.2017 № 8466, Администрация Щёлковского муниципального района постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения нормативных затрат на выполнение работ, применяемых при расчете объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальным учреждением городского поселения Щёлково «Служба озеленения и благоустройства».

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Щёлковского муниципального района.

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Щёлковского муниципального района Тамбову Н.В.

Глава Щёлковского

муниципального района

                                               А.В. Валов

Утвержден

постановлением Администрации

Щёлковского муниципального района

от 19.03.2018 № 1290
Порядок

определения нормативных затрат на выполнение работ, применяемых при расчете объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальным учреждением городского поселения Щёлково «Служба озеленения и благоустройства».

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определения нормативных затрат на выполнение работ, применяемых при расчете объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальным учреждением городского поселения Щёлково «Служба озеленения и благоустройства» (далее – Порядок), разработан в соответствии с пунктом 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации (с изменениями), Порядком формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений городского поселения Щёлково и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденным Администрацией Щёлковского муниципального района от 29.12.2017 № 8466, в целях определения нормативных затрат на выполнение работ муниципальным учреждением городского поселения Щёлково «Служба озеленения и благоустройства» (далее – Учреждение).

1.2. Нормативные затраты на выполнение работ Учреждением, рассчитанные с соблюдением настоящего Порядка, не могут приводить к превышению объема бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Совета депутатов городского поселения Щёлково о бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания Учреждением.

1.3. Нормативные затраты на выполнение работы Учреждением рассчитываются на единицу объема работы.

1.4. При определении нормативных затрат на выполнение работы Учреждением применяются показатели материальных, технических и трудовых ресурсов, используемых для выполнения работы, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, Московской области, городского поселения Щёлково а также межгосударственными, национальными (государственными) стандартами Российской Федерации, строительными нормами и правилами, санитарными нормами и правилами, стандартами, порядками и регламентами выполнения работ в установленной сфере.

При отсутствии указанных показателей, нормы затрат, выраженные в натуральных показателях, определяются на основе необходимого объёма потребления ресурсов на очередной финансовый год (далее - метод прямого счёта).

1.5. Значения нормативных затрат на выполнение единицы объема работы утверждаются общей суммой с указанием ее наименования, уникального номера реестровой записи из Регионального перечня государственных (муниципальных) услуг и работ, наименования единицы измерения объема.

1.6. Нормативные затраты на выполнение работы Учреждением рассчитываются в соответствии с положениями раздела 2 настоящего Порядка.

2. Определение нормативных затрат на выполнение

работ Учреждением

2.1. Нормативные затраты на выполнение w-й работы (Nw) на соответствующий финансовый год рассчитываются по следующей формуле:

[image: image1.wmf]wj

N = G

å

,

где:

Nw - нормативные затраты на выполнение w-й работы на соответствующий финансовый год;

Gj - нормативные затраты, определенные для j-й группы затрат на единицу работы на соответствующий финансовый год, где j - соответствующая группа затрат.

2.3. В нормативные затраты на выполнение работы включаются в том числе:

 затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы;

 затраты на приобретение материальных запасов и на приобретение движимого имущества (основных средств и нематериальных активов), не отнесенного к особо ценному движимому имуществу и используемого в процессе выполнения работы, с учетом срока его полезного использования, а также затраты на аренду указанного имущества;

 затраты на формирование в установленном порядке резерва на полное восстановление состава объектов особо ценного движимого имущества, используемого в процессе выполнения работы (основных средств и нематериальных активов, амортизируемых в процессе выполнения работы), с учетом срока их полезного использования;

 затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы;

 затраты на оплату коммунальных услуг;

 затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества;

 затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества;

 затраты на формирование в установленном порядке резерва на полное восстановление состава объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для общехозяйственных нужд (основных средств и нематериальных активов), с учетом срока их полезного использования;

 затраты на приобретение услуг связи;

 затраты на приобретение транспортных услуг;

 затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал;

 затраты на прочие общехозяйственные нужды.

Затраты, которые не связаны непосредственно с выполнением работ распределяются между работами, выполняемыми учреждением, в частях, соответствующих доли фонда заработной платы работников, непосредственно связанных с выполнением данной работы в общей сумме фонда заработной платы работников, непосредственно участвующих в выполнении работ.